
Name des Labors Adresse E-Mail Telefonnummer
Wird Test auf SARS-CoV-2 

durchgeführt?

LaborZentrum Weser

Institut für Laboratoriumsmedizin, Mikrobiologie, Hygiene und Transfusionsmedizin Paul-Ehrlich-Straße 9, 

32429 Minden

Schmitz, Franz-Josef 

Franz-

Josef.Schmitz@muehlenkreiskli

niken.de 0571 790 54801 oder 0571 790 54803

ja 

Institut für Virologie Uniklinikum Köln Fürst-Pückler-Str. 56, 

50935 Köln

Florian Klein 

florian.klein@uk-koeln.de 49 221 478-85800

ja 

Institut für Virologie  Universitätsklinikum Düsseldorf Moorenstraße 5, 40225 

Düsseldorf

Joerg.Timm@med.uni-

duesseldorf.de +49 211-81 12225

ja

Institut für Virologie, Universitätsklinikum Bonn Venusberg - Campus 1, 

Haus 63, 53105 Bonn

Anna-Maria.Eis-

Huebinger@ukbonn.de +49 228 287 16986

ja

Institut für Hygiene und Laboratoriumsmedizin Lutherplatz 40, 47805 

Krefeld 

info.krefeld@helios-

gesundheit.de 02151/324321

ja

Institut für Virologie Universitätsklinikum Essen Virchowstr. 179, 45147 

Essen

Dittmer, Ulf 

Ulf.Dittmer@uk-essen.de 49 201 / 723-3550 od. 3693

ja

Institut für Medizinische Laboratoriumsdiagnostik (IML) Bochum GmbH Castroper Str. 45, 44791 

Bochum

Geis, Gabriele 

g.geis@iml-bochum.de 0234/777840-0

ja

Labor Dr. Wisplinghoff Horbeller Strasse 18 - 

20, 50858 Köln

Roger Grosser 

R.Grosser@wisplinghoff.de +49 221 940 505 202

ja

MVZ Labor Krone GbR Siemensstraße 40, 

32105 Bad Salzuflen

Tiemann, Prof. Dr. Carsten 

tiemann@laborkrone.de

05222 8076 209

05222 8076 129

     05222 8076 199

ja

Biofocus LADR Gesellschaft für biologische Analytik mbH
Berghäuser Str. 295, 

45659 Recklinghausen
l.prix@biofocus.de 49 2361 3000 130

ja

Labordiagnostisches Zentrum UK Aachen Pauwelsstraße 30, 

52074 Aachen

Kleines, Michael 

mkleines@ukaachen.de 49-(0)-241-8080535
ja

LADR Laborzentrum Paderborn Husener Straße 46a, 

33098 Paderborn

Kuhlencord, Armin 

a.kuhlencord@LADR.de 49 (5251) 288187-10
ja

MVZ Diamedis GmbH Dunlopstr. 50, 33689 

Bielefeld

Probst-Kepper Michael 

Michael.Probst-

Kepper@amedes-group.com +49 5205.7299-178

ja

Medizinisches Versorgungszentrum

Dr. Eberhard & Partner Dortmund

MVZ-Haus 2: Balkenstr. 

17-19, 44137 Dortmund
Dipl. Biol. Patricia Bartsch

bartsch@labmed.de +49 231 9572 5259

ja

Institut für Laboratoriumsmedizin, Mikrobiologie, Hygiene, Umweltmedizin und 

Transfusionsmedizin der Mühlenkreiskliniken

Mühlenkreiskliniken

Johannes Wesling 

Klinikum Minden

Hans-Nolte-Straße 1

32427 Minden

Prof. Dr. med. Franz-Josef 

Schmitz, Ph.D.

franz-

josef.schmitz@muehlenkreisklini

ken.de 0571 790-4800

ja

Institut für Klinische Virologie Uniklinik Münster Von-Esmach-Straße 56, 

48149 Münster virologie@ukmuenster.de 0251 83-54641

ja

Medizinischen Laboratorien Düsseldorf Nordstraße 44, 40477 

Düsseldorf info@labor-duesseldorf.de 0211 49 78 0

ja

Stand: 25.02.2020 (07:30 Uhr)
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